1 prorroga – 4 MESES  prorrogar el contrato por cuatro meses, hasta el 30 de abril de 2022, y/o hasta agotar recursos 
para atender las estrategias que demanda las diferentes campañas de la entidad 

2 prorroga y Adición - 4 
meses  

la supervisión solicita adicionar el contrato No. 811 de 2021 por un valor de SESENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CT ($62.500.000) y prorrogarlo por 4 meses 
más o hasta agotar los recursos, lo primero que ocurra, para garantizar el cumplimiento e 
implementación de las campañas que aportan al cumplimiento de las metas de todos los 
proyectos relacionados y cumplir con la implementación de las acciones comunicativas y

[...]

de la paz; y iii) Clima y resiliencia a los desastres. En desarrollo de su experiencia internacional, el PNUD 
ha identificado un conjunto de enfoques denominados soluciones emblemáticas. 

Aportes: 

El valor total del convenio corresponde a la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS ($ 
284.273.407) distribuidos así:  

• CIENTO DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS 

SESENTA PESOS ($ 118.726.960) M/CTE, que corresponde al 41,77% del valor total del 

convenio, corresponde al presupuesto disponible de la Secretaría Distrital de Gobierno,  

• CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($ 165.546.447) M/CTE que corresponde 

al 58,23% del valor total del convenio, corresponde al presupuesto disponible del Programa de 

Naciones Unidas para el Desarrollo. 

El presupuesto del PNUD fue aportado en especie y es correspondiente a equipo técnico del área de

[...]

en cuenta que en el clausulado del contrato se estipula la condición que el plazo de este no puede sobrepasar 
el 31 de diciembre de 2021. 

Por lo anterior el 22 de marzo de 2022 se firmó acta de liquidación por los días sin ejecutar a favor de la 
Secretaría Distrital de Gobierno, fue por valor de CUATROCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS 
PESOS ($409.600,00) M/CTE, el cual corresponde al saldo de dos días del mes de enero de 2022 que 
pasan la vigencia fiscal del 2021. 

Ahora bien, según la norma decreto 1082 de 2015, articulo 2.2.1.1.2.4.3 Obligaciones posteriores a la 
liquidación, “vencidos los términos de las garantías de calidad, estabilidad y mantenimiento… la Entidad estatal debe